
Lokaladministration i Svalan 
 
 
 
Namngivning av lokaler 
 
Skärgården 
 
Större öar skall vara med i Svalan som superlokaler. Efter lokalnamnet anges vilken skärgård 
de tillhör för att de skall vara lätta att hitta och inte förväxlas med öar med samma namn i 
annan kommuns skärgård. OBS! Haparanda skärgård eller annan kommuns skärgård är 
INTE en superlokal i sig. 
 
Ex. Germandön får i Svalan superlokalnamnet Germandön, Luleå skärgård. Mellerstön heter  
Mellerstön, Piteå skärgård. 
 
Del av ö blir dellokal till ön som är superlokal. 
 
Ex. Klubbviken på Sandön är en dellokal till superlokalen Sandön, Luleå skärgård och kallas 
således Klubbviken, Sandön, Luleå skärgård. 
 
Små öar och grynnor som kan anses höra till en större ö blir också dellokal till huvudön som 
är superlokal. 
 
Ex. Storgrundet, Rödkallen, Luleå skärgård. 
 
Små öar och grynnor som inte självklart kan anses höra till någon större ö blir egna 
superlokaler. Om de har namn som kan innebära risk för förväxling med andra öar anges 
belägenhet i förhållande till närmast större ö. 
 
Ex. Gråsjälhällan, Piteå skärgård och Klyvan SO Finnskär, Luleå skärgård. 
 
Sjöar, fjärdar och öar 
 
Både stora och små sjöar och fjärdar skall vara med i Svalan som superlokaler. Om de är 
sällan besökta och/eller har namn som kan innebära risk för förväxling med andra 
sjöar/fjärdar anges belägenhet i förhållande till närmast större ort. 
 
Ex. Västra Kikkejaure, Torneträsk, Björsbyfjärden, Rörträsket Ö Boden och Sladan V 
Högsön. 
 
Öar, holmar, uddar etc. i sjöar/fjärdar blir dellokaler till sjön/fjärden som är superlokal. 
 
Ex. Gargudden, Gargaure, Njorokholmen, Hornavan och Orrskärsrevet, Siknäsfjärden. 
 
Vattendrag 
 
Namnet på bäckar, åar och älvar sätts aldrig ensamt som superlokal, då lokalangivelsen blir 
väldigt vag. 



 
Ex. Luleälven. Denna superlokal är 45 mil lång! 
 
Däremot kan namnet på vattendraget ingå som en del av lokalnamnet och lokalen sättas 
antingen som super- eller dellokal, förutsatt att lokalnamnet som helhet ger en tillräckligt 
precis lokalangivelse. 
 
Ex. Trollforsen, Piteälven – superlokal. 
Pikkujokki NO Hakkas – superlokal, ty lokalen ligger mitt i ingenting! 
Gunnarsbäcken, Alvik – Alvik är superlokal till det smärre vattendraget Gunnarsbäcken strax 
NV Alvik. Däremot är Aleån, Ersnäs ett mindre lämpligt lokalnamn, då Aleån är ett så pass 
utsträckt vattendrag. 
Centralvägsbron, Norrån, Bodens södra skjutfält - Bodens södra skjutfält är superlokal. 
Eftersom både Centralvägen och Norrån psseras/korsas av flera broar, får man specificera så 
att platsen ej kan missförstås. 
Sunderbybäckens mynning, Gammelstadsfjärden - Gammelstadsfjärden är superlokal, och 
Sunderbybäcken har bara en mynning, så lokalen är väldefinierad. 
 
Berg 
 
Både stora och små berg/bergsmassiv skall vara med i Svalan som superlokaler. Om de är 
sällan besökta och/eller har namn som kan innebära risk för förväxling med andra berg anges 
belägenhet i förhållande till närmast större ort. 
 
Ex. Kebnekaise, Stor-Fällberget, Långberget SV Boden och Svartberget NO Edefors. 
 
Delar av bergsmassiv, åsar etc. blir dellokaler till berget som är superlokal. 
 
Ex. Alep Pledjåive, Ultevis-Tuoddar och Nuortejaurberget, Vittjåkk. 
 
Orter 
 
Tätorter och byar i allmänhet skall vara med i Svalan som superlokaler. Om de har namn som 
kan innebära risk för förväxling med andra tätorter/byar anges belägenhet i förhållande till 
närmast större ort. 
 
Ex. Svensbyn, Kalix C, Purnu, Akka O Årosjokk, Nybyn NV Norrfjärden. 
 
Delar av byar, små byar/gårdar eller speciella observationsplatser nära större by skall vara 
dellokaler till den större byn som är superlokal. 
 
Ex. Klubben, Alvik, Hammaren, S.Sunderbyn, Viken, Ängesbyn, Ostibyvägen, Ersnäs. 
 
Speciella områden 
 
Områden som är särskilt intressanta ur fågelsynpunkt och har en stor areal bör anges med en 
gemensam superlokal. Varje viktig observationsplats/utkikspunkt anges som en dellokal till 
superlokalen. 
 



Ex. Superlokalen Gammelstadsviken har dellokalerna Notvikens station, Notviksgrynnan, 
Fågelskådarbyggnaden, Fågeltornet, Parkeringen, Sellingsundet och Köpmanholmen. 
 
Superlokalen Muddus nationalpark har bl a dellokalerna Skaitekojan, Muddusfallet, 
Asjkasape, Muddusluoppal, Muddusjaure, Tjeuresape och Sör-Stubba. 
 
Superlokalen Dellikälvens naturreservat har bl a dellokalerna Hästskoforsen, Ackerforsen, 
Ackerselet, Stainak, Luspeströmmen, Stabburknösen och Niepsurts östsluttning. 
 
Rastplatsen vid E4 i Persön, varifrån man har god överblick över Persöfjärden, kallas E4-
rastplatsen, Persöfjärden, d v s är en dellokal till superlokalen Persöfjärden, inte till 
superlokalen Persön. 
 
Strävan är att införliva alla länets spännande fågellokaler, nationalparker, natur- och 
domänreservat i Svalan på detta sätt. 


